
 
 

ROZPORZĄDZENIE NR 26/2025 
WOJEWODY PODKARPACKIEGO 

z dnia 17 lipca 2025 r. 

w sprawie uchylenia rozporządzenia w sprawie zwalczania zgnilca amerykańskiego pszczół na terenie 
powiatów: sanockiego, leskiego, bieszczadzkiego i przemyskiego 

Na podstawie art. 46 ust. 5 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu 
chorób zakaźnych zwierząt (Dz. U. z 2023 r., poz. 1075 z późn. zm.) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Traci moc rozporządzenie nr 17/2019 Wojewody Podkarpackiego z dnia 2 października 2019 r. 
w sprawie zwalczania zgnilca amerykańskiego pszczół na terenie powiatów: sanockiego, leskiego, 
bieszczadzkiego i przemyskiego (Dz. Urz. Woj. Podkarpackiego z 2019 r. poz. 4691). 

§ 2. Rozporządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem podania do wiadomości publicznej w sposób zwyczajowo 
przyjęty na danym terenie. 

 WOJEWODA PODKARPACKI 
 

Teresa Kubas - Hul 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 18 lipca 2025 r.

Poz. 3077



 
UZASADNIENIE 

do rozporządzenia Wojewody Podkarpackiego Nr 26/2025 z dnia 17 lipca 2025r. w sprawie 

uchylenia rozporządzenia w sprawie zwalczania zgnilca amerykańskiego pszczół na terenie 

powiatów: sanockiego, leskiego, bieszczadzkiego i przemyskiego 

   

W związku ze stwierdzeniem choroby zgnilec amerykański pszczół na podstawie wyników 

badania laboratoryjnego nr WIWZHW.931.1/03041/P/Pszcz/00756-00760/19 z dnia 23 września 

2019r. przeprowadzonego przez Zakład Higieny Weterynaryjnej w Krośnie, Powiatowy Lekarz 

Weterynarii w Sanoku wyznaczył ognisko zgnilca amerykańskiego pszczół w pasiece 

zlokalizowanej w miejscowości Tyrawa Wołoska w gminie Tyrawa Wołoska powiat sanocki. 

Wyznaczony obszar zwalczania choroby o promieniu 6 km objął teren 4 powiatów: sanockiego, 

leskiego, bieszczadzkiego i przemyskiego i został objęty restrykcjami na podstawie rozporządzenia 

nr 17/2019 Wojewody Podkarpackiego z dnia 2 października 2019 r.  w sprawie zwalczania zgnilca 

amerykańskiego pszczół na terenie powiatów: sanockiego, leskiego, bieszczadzkiego i 

przemyskiego (Dz. Urz. Woj. Podkarpackiego z 2019 r. poz.4691). 

Wyżej wymienione rozporządzenie zostało zmienione rozporządzeniem  nr 45/2024 

Wojewody Podkarpackiego z dnia 27 września 2024 r. zmieniającym rozporządzenie nr 17/2019 

Wojewody Podkarpackiego z dnia 2 października 2019 r. w sprawie zwalczania zgnilca 

amerykańskiego pszczół na terenie powiatów: sanockiego, leskiego, bieszczadzkiego 

i przemyskiego (Dz. Urz. Woj. Podkarpackiego z 2024 r. poz. 4125) i od dnia wejścia w życie 

powyższej zmiany dotyczyło tylko miejscowości na terenie powiatu leskiego.  

Mając na uwadze, że ogniska zgnilca amerykańskiego pszczół, które wystąpiły na terenie 

objętym przedmiotowym rozporządzeniem na obszarze powiatu leskiego zostały wygaszone, jak 

również przeglądy pasiek znajdujących się w obszarze zapowietrzonym, przeprowadzone przez 

Powiatowego Lekarza Weterynarii w Lesku nie ujawniły zmian chorobowych wskazujących na 

wystąpienie zgnilca amerykańskiego pszczół dalsze obowiązywanie zakazów i nakazów zawartych 

w ww. rozporządzeniu jest bezprzedmiotowe. 

W związku z powyższym na podstawie art. 46 ust. 5 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o 

ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt Podkarpacki Wojewódzki 

Lekarz Weterynarii wnioskuje do Wojewody Podkarpackiego o uchylenie ww. rozporządzenia. 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 3077


	ROZPORZĄDZENIE NR 26/2025 WOJEWODY PODKARPACKIEGO z dnia 17 lipca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3

	Uzasadnienie

		2025-07-18T11:44:38+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




